f.
—

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N2  899/2017

Súmula: - Indico ao Poder Executivo
MUNt PALDE Municipal, que oficie a Secretaria ou

.::E SE Departamento Responsável a necessidade de

implantação de Canalização do Córrego O 6 J4N 2011
situado no final da Rua Luís Manfrinato com
ligação a Rua José Pedro de Castro Centro,

nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, que oficie a Secretaria ou
Departamento Responsável a necessidade de Canalização do Córrego situado no final

da Rua Luís Manfrinato com ligação a Rua José Pedro de Castro Centro, nesta

I
municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

Justifique-se esta indicação diante da necessidade, uma vez que ao longo dos

anos os moradores dessa localidade sofrem com as enchentes nos períodos de fortes

chuvas no decorrer do ano, além de que acaba servindo de local propicio a descarte de
todo tipo de lixo, bagulho e restos de materiais de construção, local também favorável

ao crescimento do mato que acaba contribuindo para uma área de abandono até

mesmo servindo de esconderijo para usuários de drogas.

Essa solicitação sendo atendia será um grande benefício a todos os moradores

dessa região, visando mais conforto, segurança.

Por esse motivo é que faço essa indicação contando com o apoio dos nobres
pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de junho de 2017.

Vereador Professor Rafa 1 Alan de Moraes Romeiro 	 %TA'
PODEMOS

01 o LO

27

cio

y 	 ç2)

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.carnaraitapevi.sp.gov.br